РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2023 г.                                                                                №  363
п. Копьёво

	Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов

и услуг в Орджоникидзевском районе

В соответствии с постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 15.06.2023 № 114-п» Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республики Хакасия и признании утратившими силу некоторых постановлений Президиума Правительства Республики Хакасия», с целью развития мер социальной поддержки инвалидов и детей-инвалидов, предоставления им равных возможностей для участия в жизни общества и повышения качества жизни на основе формирования доступной среды жизнедеятельности, руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Орджоникидзевском районе (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Орджоникидзевского района от 07 октября 2015 г. № 574 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Орджоникидзевском районе».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».
	И. о. Главы Орджоникидзевского района

	     О.К. Тихонова

СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района

	 Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района

	 С.С. Морозова

	Проект постановления вносит:

	И.о. заместителя Главы Администрации

Орджоникидзевского района

Тел. 2-11-04

	 С.А. Бабученко